
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2014.178 

CIG: ZA40DD594B 

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER VISITE MEDICHE PERSONALE 
DIPENDENTE ANNI 2014 -2015.   

 

DETERMINAZIONE N° 3 del 13/02/2014 

Divenuta esecutiva in data 13/02/2014 

 

Il UFFICIO SEGRETARIO COMUNALE 
Favino dott. Giuseppe 

 
 
Considerato che, in ottemperanza a quanto disposto dal D. Lgs. n° 81 del 09 agosto 2008 occorre 
programmare il controllo sanitario dei lavoratori assunti presso questo Ente; 
 
Visto che negli anni precedenti è stata incaricata di tale servizio la ditta TEOREMA s.r.l. con sede 
in Cureggio; 
 
Visto che la ditta succitata ha sempre fornito un ottimo servizio e puntualmente ha ricordato le 
visite in scadenza nei vari anni e programmato le visite per gli anni successivi; 
 
Ritenuto doveroso provvedere ad assumere apposito impegno di spesa anche per il 2014 al fine 
di coprire le spese dovute alle visite in scadenza; 
 
Valutato di poter assumere un impegno di spesa a copertura di due anni (2014 e 2015) e visto il 
relativo preventivo di spesa presentato in data 10.02.2014 – Prot. 633; 
 
Visto il D. Lgs. 81/2008; 
 
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
 
Visto il D. LGS. 18.08.2000 n° 267; 
 
 

DETERMINA 

 
 
1 - Di impegnare la spesa complessiva di Euro 595,00 (IVA inclusa) all’intervento n° 1010203 

dell’istituendo Bilancio di Previsione 2014 per finanziare le visite mediche dei lavoratori 
dipendenti del Comune di Marano Ticino in programmazione nell’anno 2014 e 2015. 
 

2 - Di comunicare il provvedimento alla Ditta interessata ai sensi dell'art. 161 comma 1° del 
D. LGS 18.08.2000 n° 267. 
 

 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Favino dott. Giuseppe 



 

 

 

 
Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 13/02/2014; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1010203 dell’istituendo Bilancio di Previsione 
dell’anno 2014. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 13/02/2014. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 11/03/2014. 

Marano Ticino, lì 24/02/2014. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


